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Revisionskontoret  

Sammanfattning av granskningsrapport 
Granskning av Kris- och katastrofberedskap 
 

              Rapporten finns tillgänglig på www.skane.se/revisionen 

Uppdrag och syfte 
Revisorerna har genomfört en granskning 
av kris- och katastrofberedskap med fokus 
på civilt försvar inom Region Skåne. 
Granskningen har utförts av Region 
Skånes Revisionskontor. 

Syftet med denna granskning har varit att 
bedöma om regionstyrelsens styrning vad 
gäller kris- och katastrofberedskap och 
civilt försvar är ändamålsenlig. 

Granskningen omfattar regionstyrelsen och 
fastighets- och servicenämnden. 

Resultat av granskningen 
Den samlade bedömningen utifrån gransk-
ningens syfte är att regionstyrelsens styr-
ning vad gäller kris- och katastrof-
beredskap och civilt försvar endast delvis är 
ändamålsenlig. Avseende fastighets- och 
servicenämnden är bedömningen, att de 
delar som är kopplade till robust försörjning 
och som ligger under fastighets- och 
servicenämnden ansvar, bedrivs på ett 
ändamålsenligt sätt med hänsyn tagen till 
gällande reglemente. 

Frågor rörande krisberedskap och civilt 
försvar är endast i begränsad omfattning 
föremål för ställningstaganden i region-
styrelsen som ansvarigt politiskt organ. 
Arbetet utformas och bedrivs i all huvudsak 
inom tjänstepersonsorganisationen. Den 
styrning och uppföljning som sker från 
regionstyrelsens sida av Region Skånes 
arbete med kris- och katastrofberedskap 
och civilt försvar är förutom vad gäller 
försörjning och lagerhållning knapphändig. 
Återkopplingen till regionfullmäktige är 
hållen på en övergripande nivå. Vad gäller 
civilt försvar saknas politiska beslut om 
inriktning och inte heller har det skett någon 
uppföljning och kontroll från region-
styrelsens sida hur Region Skåne uppfyllt 
sina åtaganden gentemot staten. 

Granskade nämnder bedriver i begränsad 
omfattning styrning eller kontroll av sina 
verksamheter vad avser krisberedskap och 

har inte ålagts några sådana uppgifter i 
gällande reglemente eller planer. Denna 
uppgift åvilar helt regionstyrelsen. Det har 
framgått att arbetet med förstärkt bered-
skap tar ökade resurser i anspråk bland 
verksamheterna. Nuvarande ordning riske-
rar att stå i konflikt med den vägledande 
kommunalrättsliga principen att styrelsen 
och de övriga nämnderna var och en ska 
svara för förvaltning och verksamhet inom 
sitt av fullmäktige tilldelade ansvars-
område. Nämndernas möjligheter att göra 
avvägningar om vilka prioriteringar som ska 
göras inom den egna verksamheten 
riskerar därför att begränsas.  

Rekommendationer till regionstyrelsen:  

• Vidta åtgärder för att tydliggöra 
vilket ansvar och vilka uppgifter 
nämnder och styrelser har för 
Region Skånes åtaganden för kris-
beredskap och civilt försvar. 

• Vidta åtgärder för att i den egna 
delegationsordningen samt i 
nämndernas och styrelsernas 
delegationsordningar tydliggöra 
gränsdragningen mellan politiska 
beslut och verkställighetsbeslut. 

• Förstärk den egna kontrollen samt 
övriga nämnders och styrelsers 
kontroll över arbetet med kris- och 
katastrofberedskap och civilt 
försvar samt tillämpning av regel-
verket för sekretessbeläggning av 
allmänna handlingar. 

• Vidta åtgärder för att höja kom-
petensen inom hela Region Skåne 
vad gäller regler och rutiner för 
sekretessbeläggning av allmänna 
handlingar, diarieföring, sekretess 
och säkerhetsskydd. 

 


